D 16. « Porro sacer ille ac divinus Germanus, decretorum verae religionis defensor, Byzantii floruit, ad-versus Leonem, ex re nomen habentem, ejusque satellites, tanquam adversus feras, depugnans. Quemadmodum in veteri Roma vir undequeque sacer et apostolicus, Petri apostolorum coryphaei successor, eruditio[n]e præclarisque facinoribus cla-

rebat Gregorius : qui Rioni atque Italiam totum- que Occidentem a Leonis obedientia, tam civili quam ecclesiastica, subtraxit. Tunc vero Damasci Syriae Joannes Chrysorrhoas presbyter monachus, Mansuris filius, Doctor egregius, sanctitate vitæ æque ac doctrina fulgebat. Porro Germanum, ut suæ potestati subditum, patriarchali solio dejecit. Gregorius autem epistolis, quas omnes norunt, ad eum datis ipsi succensuit : ac denique Joannes, una cum totius Orientis episcopis impium Leonem anathemate devinxit.

17. Cæterum die decima septima mensis Januarii, in dictione decima tertia, feria hebdomadis tercia, irreligiosus Leo silentium contra sanctas venerandasque imagines in novemdecim accubitorum tribunal celebravit, Germano sanctissimo patriarcha advocate : cui persuadendum arbitrabatur, ut suo de abolendis sacris imaginibus decreto tandem subscriberet. At fortis Christi servus, abominando Leonis consilio nequam cedens, imo veritatis verbum recto sensu distribuens, episcopatu se abdicavit : quin etiam pallium pontificium sponte deponens, post satis longum meræque doctrinæ plenum sermonem, demum dixit : Si ego sum Jonas, in mare me projicite. Etenim absque universalis concilii auctoritate, o imperator, circa fidem qualquam innovare non valeo. Tum vero in locum, qui Plataniū dicitur, in paternam domum se recipiens, vitæ reliquum summo silentio transegit. Tenuit pontificatum annos quatuordecim, menses quinque, dies sex.

18. Die autem vigesima secunda ejusdem mensis Januarii, Anastasium falsi nominis virum, ipsius beati Germani discipulum et syncellum, in ejus locum susceperunt : qui videlicet dominii secularis ambitione motus, cum Leoni impietati assentiret, pseudoepiscopus Constantinopolitanus creatus est. Cæterum Gregorius, sacer Romæ præsul, quemadmodum jam præmisi, Anastasium una cum libellis ejus abjudicavit ; Leone inquit ipsum, tanquam irreligionem, per epistolam redarguit : ac Romanam cum universa Italia ad defensionem ab ejus imperio concitavit. Ex quo tyrannus majori in dies furore percitus, persecutionem adversus sanctas imagines movit : adeo ut multi clericis ac monachi ac devotis laici, ob recta fidei decreta periclitati, martyrii corona fuerint redimiti.